і практиків українського архітектурного модерну (національний роман-
тизм) початку ХХ століття, а 2021 року побачила світ перша книжка про
нього, у якій ішлося здебільшого про творчу спадщину митця [1].

Сергій Прокопович Тимошенко народився 23 січня (4 лютого) 1881 року
в с. Базилівка (нині Конотопський район Сумської області) в родині почес-
ного громадянина, землеміра. Батько Прокіп Тимофійович походив із се-
лян, мати Юзефіна Яківна – з польської родини Сарнавських. Одружилися
вони 1876 року і мали чотирьох дітей.